
Форма №2
Форма раскрытия информации

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности
субъектов естественных монополий в сфере выполнения (оказания)

регулируемых работ (услуг) в морских портах
на 2017 г.

 ФГУП "РОСМОРПОРТ"

I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ № По отчету
строки 1

Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010
в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011
погрузка и выгрузка на паромной переправе 012
Валовая вместимость судов (в тыс. GT) 013 1 902 166
Количество судозаходов (ед.) 014 359 051

II. Доходы и расходы по отчету

(в тыс.руб.)
Наименование хозяйств, работ и операций № Доходы Расходы

строки 1 2
1. Регулируемые виды деятельности 020
1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021
1.2. Хранение грузов 022
1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-паромных переправах 023
1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях 024
1.5. Предоставление причалов 025
1.6. Портовые сборы, в том числе: 026 19 392 530 18 728 022

1.6.1. Корабельный сбор 0261
1.6.2. Канальный сбор 0262 2 280 443 2 714 153
1.6.3. Лоцманский сбор 0263 1 537 902 2 280 821

1.6.3.1. Внепортовая проводка 02631 974 713 1 505 833
1.6.3.2. Внутрипортовая проводка 02632 563 189 774 988

1.6.4. Маячный сбор 0264 1 499 735 1 050 082
1.6.5. Навигационный сбор 0265 8 381 859 7 460 478

1.6.5.1. в т.ч. СУДС 02651 2 025 042 2 181 491
1.6.6. Ледокольный сбор 0266 4 027 137 3 649 683

1.6.6.1. Зимняя навигация 02661 2 703 193 2 543 407
1.6.6.2. Летняя навигация 02662 1 323 944 1 106 275

1.6.7. Экологический сбор 0267 713 022 370 054
1.6.8. Транспортная безопасность 0268 952 432 1 202 752

1.7. Обслуживание пассажиров 027
1.8. Услуги ледокольного флота на СМП 028
Всего по портовому хозяйству 030 19 392 530 18 728 022
Прочие доходы и расходы 040 869 883 1 063 939
ВСЕГО 050 20 262 413 19 791 960
Финансовый результат (прибыль +, убыток -) от регулируемых 
видов деятельности 060 470 452

2. Нерегулируемые виды деятельности 070
2.1. Доходы и расходы по обычным видам деятельности 071 5 184 093 5 268 818
Прочие доходы и расходы 080 74 994 217 569
ВСЕГО 090 5 259 087 5 486 387
Финансовый результат (прибыль +, убыток -) от нерегулируемых 
видов деятельности 100 -227 300



III. Расшифровка расходов

Наименование хозяйств, работ и операций №
строки

Расходы 
всего

В том числе по статьям затрат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020
1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021
1.2. Хранение грузов 022
1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-
паромных переправах 023

1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях 024
1.5. Предоставление причалов 025
1.6. Портовые сборы, в том числе: 026 18 728 022 338 777 5 673 951 1 619 602 4 191 272 6 359 398 545 022

1.6.1. Корабельный сбор 0261
1.6.2. Канальный сбор 0262 2 714 153 33 057 330 248 88 336 528 012 1 519 401 215 099
1.6.3. Лоцманский сбор 0263 2 280 821 33 542 1 267 410 337 166 114 661 518 910 9 131

1.6.3.1. Внепортовая проводка 02631 1 505 833 22 176 836 835 225 122 73 535 342 222 5 943
1.6.3.2. Внутрипортовая проводка 02632 774 988 11 366 430 575 112 044 41 127 176 689 3 188

1.6.4. Маячный сбор 0264 1 050 082 43 947 245 319 68 795 253 870 408 256 29 896
1.6.5. Навигационный сбор 0265 7 460 478 119 208 2 716 834 789 925 1 568 195 2 013 589 252 727

1.6.5.1. в т.ч. СУДС 02651 2 181 491 24 848 842 938 268 005 476 760 518 773 50 167
1.6.6. Ледокольный сбор 0266 3 649 683 88 164 817 320 239 612 953 124 1 518 958 32 505

1.6.6.1. Зимняя навигация 02661 2 543 407 63 572 589 013 173 025 614 292 1 079 368 24 138
1.6.6.2. Летняя навигация 02662 1 106 275 24 592 228 308 66 588 338 832 439 590 8 367

1.6.7. Экологический сбор 0267 370 054 8 918 90 275 29 488 19 027 217 987 4 359
1.6.8. Транспортная безопасность 0268 1 202 752 11 941 206 544 66 281 754 383 162 296 1 306

1.7. Обслуживание пассажиров 027
1.8. Услуги ледокольного флота на СМП 028
Итого по портовому хозяйству 030 18 728 022 338 777 5 673 951 1 619 602 4 191 272 6 359 398 545 022
Прочие доходы и расходы (040) 040 1 063 939 7 805 310 1 055 824

ВСЕГО 050 19 791 960 338 777 5 673 951 1 619 602 4 191 272 6 359 398 7 805 310 545 022 1 055 824
2. Нерегулируемые виды деятельности 060
2.1 Расходы по обычным видам деятельности 061 5 268 818 149 442 1 419 346 395 015 1 304 196 1 776 921 223 898
Прочие доходы и расходы (070) 070 217 569 217 569

ВСЕГО 080 5 486 387 149 442 1 419 346 395 015 1 304 196 1 776 921 223 898 217 569


